
Tisová
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.936160N, 16.224528E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 1 097 ha

Počet obyvatel: 605 PSČ: 566 01

Adresa URL: www.tisova.cz

O obci
Vesnička, tvořená dvěma místními částmi Tisová a Zaháj, se nachází v nejnižší části údolí
potoka Labuťky, do kterého v Tisové přitéká potok Labíčko.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1407.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství.

Současnost obce
Obyvatelé dnešní Tisové, která žije bohatým společenským životem, mohou využívat obecní úřad,
mateřskou i základní školu, kulturní dům, knihovnu,...

Památky a zajímavosti
Z památek zde nalezneme kapli sv. Vojtěcha, před ní uprostřed zeleně stojící kamenný krucifix, budovu
bývalé rychty s čp. 18, památník obětem první a druhé světové války, architektonicky zajímavá
selská stavení,...

Doprava
Osou návsi prochází silnice České Heřmanice - Zaháj - Vysoké Mýto s bezprašným povrchem
zajišťující spojení zejména s Vysokým Mýtem, které bylo od nepaměti pro obec městem
nejdůležitějším.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9515/tisova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 17:52:25


